
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO   

 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “STENDHAL” CIVITAVECCHIA 
Via della Polveriera n.28  -  00053 Civitavecchia (Roma) 

Distretto 29° - cod.mecc. RMIS04600D    06121126020     

  RMIS04600D@istruzione.it   Sito internet www.istitutostendhal.edu.it 

 
 

           

Al Consiglio di Istituto 

          Al Direttore S.G.A. 

          Agli atti 

          Al sito Web 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del Finanziamento relativo al progetto “T’ascolto”, 

nell’ambito del PR FSE+ 2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023 - Avviso Pubblico 

per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le 

scuole del Lazio - Priorità 3 – “Inclusione Sociale” - Ob. Spec. k  

Progetto cod. SIGEM: 23004DP000000172 “T’ascolto”  

CUP: B34D23003660002  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D. Lgs. N. 165/2001, “Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle  

P.A.”;  

VISTA  la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE  la L. n. 190/2012, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione  

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

VISTA  la delibera n. 224 del 15/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il “Dispositivo per la ripresa e per la resilienza”;  

VISTA  la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G00759 del 24/01/2023, avente ad 

oggetto “Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso 

Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza 

psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" 

- Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità”;  

VISTA  la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G09640 del 12/07/2023, avente ad 

oggetto “Approvazione elenchi delle domande ammesse ed escluse Ampliamento della 

dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 "durata" e 22 "condizioni di tutela della 

privacy" di cui all'Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per  

il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio -  

Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" –  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STENDHAL - C.F. 91038370580 C.M. RMIS04600D - A41968A - IIS STENDHAL

Prot. 0007851/U del 22/12/2023 14:59:25

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STENDHAL - C.F. 91038370580 C.M. RMIS04600D - A41968A - IIS STENDHAL

Prot. 0007851/U del 22/12/2023 14:59

mailto:RMIS04600D@istruzione.it
http://www.istitutostendhal.edu.it/


 
 

Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 del 

24/01/2023)”;  

VISTA  la Determinazione dirigenziale della Regione Lazio n. G14573 del 06/11/2023 avente 

ad oggetto: “PR FSE+ 2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023- Avviso 

Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza 

psicologica presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – Ob. Spec. k - Perfezionamento 

prenotazioni n. 49936-49935-49937-58969- 58973-58977-58971-58970-58972-

58978-58976-58975-58974 del 2023 a favore di cred. certi per € 4.679.928,00 - 

Perfezionamento prenotazioni n. 2289-2290-2291-2520-2524-2527-2523-2521- 2522-

2528-2526-2525 del 2024 a favore di cred. certi per € 4.679.928,00 - Perfezionamento 

prenotazioni n. 1126-1127-1128-1199-1203-1206-1201-1200-1202-1207-1205-1204 

del 2025 a favore di cred. certi per € 2.339.964,00, per un totale di € 11.699.820,00 – 

Cap. U0000A43110, U0000A43111, U0000A43112 - U0000A43170, U0000A43171, 

U0000A43172 - U0000A43179, Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: 

ltic80000r@pec.istruzione.it U0000A43180, U0000A43181 - U0000A43182, 

U0000A43183, U0000A43184 – E. f. 2023, 2024, 2025”;  

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;  

DETERMINA 

di assumere in bilancio esercizio finanziario 2023, il seguente Progetto:  

 

 

Codice intervento 

 

Titolo del progetto Finanziamento Codice CUP 

 

23004DP000000172 

 

 

T’ascolto 

 

€ 12.000,00 

 

B34D23003660002 

 

di scrivere il relativo finanziamento come da tabella seguente: 

 

Somma  Entrate 

€ 12.000,00 

Aggregato “04 Finanziamenti dalla Regione” 

Voce “04 Altri finanziamenti vincolati” 

Sottovoce “04 T’ascolto” 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

in bilancio 2023 ed i correlati atti di accertamento dei fondi. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e pubblicato nel sito istituzionale 

dell’Istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

 

Civitavecchia, data segnatura 

 

 

         La Dirigente scolastica 

         Prof.ssa Maria Federici 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.L.39/93) 


		2023-12-22T15:01:14+0100
	MARIA FEDERICI




